EBIONITAE (aliās Sabbathizarij) à quodam Ebione nomen traxere. Christum ex viro & muliere purum hominem natum docuerunt: Enanthropesin illam IESV CHRISTI filij Dei reiiciunt.

Verū quis tātam blasphemiam non abhorreat & excreetur: quā uis & inter recentiores apostaticos quosdam esse audio, qui idem affirmant. Quid enim in tanta hominum licentia non fit? Simili modo Aegyptij Deum belluam animatam finxere. Idem Ebionites,

legem Moisaicam necessario seruandam esse statuerunt. Compellebant Christianos per legalium obseruationem iudaizari: & per hoc asserēbant non nisi in azymo fieri consecrationē: ad huius hæreseos

confutationem S. R. Ecclesia in fermentato consecrauit. Hæresi autem hac extincta, ad priorem ritum redijt celebrandi in azymo, quē

& nunc tenet, cui & quilibet sacerdos se conformare tenetur. Idem hæretici, vocant fortem fidei agonistam apostolum Paulum, apostatam legis: cuius epistolas quoque ridēt. Iren. lib. 1. aduers. hæres. cap. 26. Hebionitarum (quos Ignatius vocat diabolicos homines) meminit Hilar. lib. 1. de Trinit. Emerfit Ebionismus (dira illa pestis) temporibus Ioannis Euangelistæ, qui se huic hæresi fortiter, tanquam aeneus murus, opposuit.

SABELLIVS, Pentapolitanus patria, quem etiam ab hæreseos occasione Patripassianum vocant. Is personarū proprietatem confundens, filium Dei negauit fuisse Christum, nec primogenitum omnis creaturæ. Idem Sanctispiritus omnem sustulit intellectum, Euseb. lib. 7. cap. 4. & 5. Hilar. lib. 5. De Trinita. Atque vt paucis dicam, Vnicam personam, Patri, Filio, & Spiritui sancto adscribunt. Vide Platinam in Syluestro. Damnatus autem est Sabellius in concilio Alexandrino, vbi de tribus hypostasibus diuinis decretum est. Circiter annum Christi 256. hæresiarcha hoc suum pestiferum dogma consuit.

POLYCHRONIVS, maximæ infanix hæresiota: voluit suscitare mortuum, in sui falsi dogmatis testimonium, sed sua falsa spe defraudatus & illusus est, vide acta Concilij Constantinopolitani 6. sessio, 15. &c.

SABELLIJ infania quæ.

32.

33.

Ee iij Hæ

34. HELVIDIVS, discipulus Auxentij, Mariam filiam Marianæ virginitati detrahens, impiè dixit, Christiparam virginem matrem Domini, 4. habuisse filios & filias ex Iosepho. Extulerunt Antimariani Heluidianistæ ex Erebo caput, circiter annum Christi 388.
35. ETINODIANI, theotocæ nomen Mariæ blasphemantes, ipsam sanctissimam matrem Domini, virginem ante partum, non post partum, improbè dixere.
36. FLORTIANI, finxerunt Deum creasse mala, contra illud quod scriptum est, fecit Deus omnia bona: Eadem lepra etiam infecti fuerunt MARCIONITÆ (vnde Manichæi, Lucianistæ, Appelliani, & Serueriani hæretici, profecti sunt) creaturas corporales malo genio & ipsi tribuentes, contra scripturam, Omnia creavit Deus simul, Ecclesiast. 18. Simili infania ijdem Floriani (cum Alogis) librum Apocalypseos repudiant: contra quos scripsit Irenæus, vt confirmat Eusebius Eccles. histo. lib. 5. cap. 20.
37. LUCIFER, Caralitanus patria, à quo Luciferiani, infernalis Luciferi (quem Rhadamantum fixerunt fuisse Poëtæ) victima opima. Is sola ambitione motus suam hæresim populo obtrudit, inquit Augustinus, Luciferianistis restitit S. Hieronymus Bethlehemitis: emerfit circiter annum 340.
- NICOLAITÆ vel Nicolaini, impudentes & libidinosi priapistæ, quibus vxores erant communes promiscuo concubitu: Iezabelem illam Apocalypticam (quæ aliàs regi Achab nupsit) huic sectæ comparat Aretha Cæsariensis. Fuit Nicolaus ille vnus de 7. diaconis qui in Actibus Apostolorum electi sunt. Cuius Nicolai meminit Tertullia. De præscript. hæret. in hæc verba prorumpens. Hic (Nicolaus) dixit tenebras in concupiscentia luminis & quidem foeda & obscæna fuisse, ex hac permixtione pudor est dicere quæ foetida & immunda sunt, & cætera obscæna. Omnes enim refert quosdam turpitudinis natos, & complexus & permixtiones execrabiles, hæc Tertullia. Vide plura in Irenæo Lugdunensi Antistite lib. 1. cap. 27. Euseb. in Eccles. histor. 3. cap. 29.
38. PETILIANISTÆ, Beatitudinis promissionem Petro factâ, specialiter, ad singulos Apostolos æqualiter contulerunt: & sic Iudas qui inter 12. iâ receptus & annumeratus, & cū reliquis ad prædicandum iam missus fuerat, palmam obtinet. Docent etiam idem hæretici, eos qui se pro peccato interimunt debere martyres nuncupari, pro eo quod puniunt in se, quod dolent commisisse, contra quos extant aliquot D. Augustini tractatus.
39. CERINTHVS, ab alijs, Cheritus vocatus, à quo Cerinthiani dicti:

dicti: Circumcisionem necessariam esse docuit. Idem, cum Nepote Aegyptio post 1000. annos futuram resurrectionem, & regnū Christi in terris adseruit: vnde à Græcis *Χιλιοςδε* nuncupatus est. Actus apostolorum contempsit: Euangelion Matthæi solum recipiens, alios tres Euangeliographos, teste Philastro, cachinno excepit, Euseb. lib. 4. cap. 14. Ruina domus oppressus Traiani tēpore, vnde Hireneus inquit. Et sunt adhuc etiam nunc, qui audierunt ab ipso, scilicet Polycarpo, quod Ioānes Apostolus discipulus Domini apud Ephesum, cum balneas lauandi gratia fuisset ingressus, & ibi vidisset Cerinthum, exiit continuo, & non lotus discessit dicens, Fugiamus hinc, ne & balneæ ipsæ corruant, in quibus Cerinthus lauat, veritatis inimicus.

PHOTINVS, Christi diuinam natiuitatem negauit, eumq; natum penitus ex Maria docuit, id quod & Hebionitæ finxere, vide Hist. trip. lib. 5. ca. 5. Nos autē Euangelica lectione instructi, credimus quia IESVS CHRISTVS est filius Dei, in vna eadēq; psona, perfectus Deus, perfectus & homo, Deus ante tempora, homo ex tēpore: Deus ex patre, homo ex matre. Photiniana illa pestis, in concilio Syrucij congregato, anathemate percussa est, Hist. trip. 2. cap. 30. Emerfit hæresis circiter annum Christi 340. adiiciunt alij annos 34.

IACOBITÆ, irrepsērunt in orbem è Syria. Candenti ferro chacterem crucis frontibus baptizatorum inurunt & tudiculant. Hæreseos huius ansam sumunt ex verbo Ioannis dicentis. Ipse vero baptizabit vos aqua & igni. Sed non satis attendunt pseudapostoli, quod Ioannes dicit Christum baptizare igni, non hominem, cui baptismus saltem aquæ creditus est. Eadem sentiunt cū Iacobitis MAROVINI. Docent quoque Iacobitæ hæretici non esse necessarium confiteri sacerdoti, sed sufficere soli Deo peccata confiteri. Paruos adhuc ad vbera pendentes sub vtraq; specie communicant, sicut & Græci & Bohemi, &c.

AVDAEVVS, Syrus natione. Deum humana mēbra habere existimauit, quod & Antropomorphitæ credidere. Theod. 4. ca. 10. irrepsit lepra anno 388.

HELCHESAITÆ, fidem in persecutione negandam docuerunt. Sancti Pauli Epistolas, & alia quædam à spiritu sancto tradita negarunt. Hanc hæresim deuicit Origenes, Euseb. 6. cap. 38. Proferpsit hydra circiter annum Christi 239. temporibus Decij, & Fabij ni PP.

MESSALIANITÆ, prorsus *ἄθεοι*. Carnem Domini, nec pro-

Ee iij desse,

desse, nec obesse docuerunt, & vixit se mentiti sunt. Theo. 4. cap. 11. circiter annum 367.

45. ARMACAN holophanta, anno 1350. Docuit turpe esse Christianis sua sponte mendicos esse, Vola. 21. in Ord. Franc.